
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.03.2020 № 750 

 

г. Магадан 

 

О введении ограничительных мероприятий  

 

В связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии со статьей 31 

Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 13 марта  

2020 г. № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения 

COVID-2019», письмом Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Магаданской 

области от 13 марта 2020 г. № 49-00-08/02-985-2020, руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет:  

1. Запретить до 05 апреля 2020 г. проведение на территории города 

Магадана спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых 

мероприятий. 

2. Приостановить до 05 апреля 2020 г. проведение в городе 

Магадане мероприятий с числом участников более 30 человек одновременно, 

в том числе в сфере культуры, физической культуры и спорта, выставочной, 

развлекательной и просветительской деятельности, в зданиях, строениях, 

сооружениях (помещениях в них).  

3. Рекомендовать управлению по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана, управлению культуры мэрии 

города Магадана в подведомственных им организациях дополнительного 

образования продлить каникулярный период до 05 апреля 2020 г. 



2 

 

 

 

4. Вопрос возобновления проведения мероприятий, указанных в 

пунктах 1 и 2 настоящего постановления, решить после 05 апреля 2020 г. в 

зависимости от развития эпидемиологической ситуации.  

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова. 

 

 

 

 И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                            А. Малашевский 

 

 


